

PROTOKÓŁ NR 9/2025
z posiedzenia Komisji Kultury, Edukacji i Sportu
z 22 stycznia 2025r.

I. Ewidencja obecności członków

Obecni na posiedzeniu (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu):

1. Katarzyna Muszyńska – Przewodnicząca Komisji
2. Michał Koziółko
3. Alicja Dowksza
4. Henryk Krusiński
5. Robert Lewicki
6. Kacper Ochendał
7. Mariusz Przyszlak
8. Aurelia Taizari
9. Urszula Trzebiatowska
10. Jerzy Wołoszyn

Nieobecni na posiedzeniu Komisji :

1. Andrzej Suchański

Zaproszeni spoza komisji, zgodnie z listą obecności (załącznik do niniejszego protokołu)

1. Ryszard Szybajło – Burmistrz Miasta
2. Justyna Gołębiowska
3. Janina Dudek – radna Rady Miejskiej
4. Robert Lewicki – radny Rady Miejskiej
5. Małgorzata Kucharska-Zemke – radna Rady Miejskiej

Posiedzenie komisji pod przewodnictwem Katarzyny Muszyńskiej rozpoczęło się o godz. 13.00, w posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele organizacji pozarządowych i stowarzyszeń – lista w załączeniu

Porządek posiedzenia:

1. Powitanie
2. Prezentacja organizacji pozarządowych
3. Możliwości finansowania inicjatyw społecznych i obywatelskich w ramach funduszy dostępnych w 2025r. -Lokalna Grupa Działania Ziemi Człuchowskiej/Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich
4. Zewnętrzne źródła finansowania działalności statutowej organizacji pozarządowych/ Nowy Akumulator Społeczny- wzmocnienie instytucjonalne młodej organizacji (granty)
5. Wsparcie merytoryczne dla organizacji pozarządowych - bezpłatna pomoc
6. Dyskusja
7. Zakończenie posiedzenia Komisji

I. Streszczenie przebiegu obrad.

Ad pkt 1

Powitanie

Przewodnicząca K. Muszyńska powitała wszystkich przybyłych na posiedzenie Komisji, stwierdziła quorum i przedstawiła porządek obrad posiedzenia. Podkreśliła wagę działalności organizacji pozarządowych na rzecz mieszkańców miasta, a także podziękowała za codzienną pracę wszystkich członków organizacji non profit. Stwierdziła, że wielu z przedstawicieli zna osobiście, więc problematyka organizacji pozarządowych jej osobiście jest bardzo bliska. Doskonale wie, że organizacje robią wiele fantastycznych rzeczy dla mieszkańców miasta, a ludzie działający w nich mają jeszcze wiele nowych pomysłów oraz werwy choć zdaje sobie sprawę, że bardzo często kondycja finansowa nie pozwala na realizację ich wszystkich. Stwierdziła, że właśnie dlatego należy rozmawiać i wspólnie szukać nowych rozwiązań. Podkreśliła, że jej intencją jest aby spotkanie dzisiejsze w ramach Komisji przyniosło konkretne wnioski, a nie było jedynie prezentacją organizacji, która niczego nie zmienia. Stwierdziła, że Rada uchwaliła na bieżący rok znacząco wyższe środki w budżecie na dotacje dla stowarzyszeń i organizacji pozarządowych mając w pełni świadomość jak ważna jest ich praca dla mieszkańców miasta. W 2024r. środki z budżetu przekazane na dotacje wynosiły 436 tys. złotych natomiast w bieżącym roku zaplanowano w budżecie miejskim 512 tys. 300 złotych, więc jak widać po kwotach wartość ta zwiększyła się chociaż wszyscy zdają sobie sprawę, że kwota ta jest tzw. kroplą w morzu potrzeb organizacji pozarządowych i stowarzyszeń, a zrównoważony rozwój miasta w każdym aspekcie to oczekiwanie wszystkich mieszkańców w stosunku do władz miasta, co jest kosztowne, a budżet miasta jest ograniczony i nie wystarczy na wszystko. W związku z tym aby odciążyć budżet miejski i wesprzeć organizacje pozarządowe i stowarzyszenia w realizacji zadań, bardzo potrzebnych na terenie miasta, w dzisiejszym posiedzeniu biorą udział przedstawicielki z Lokalnej Grupy Działania Ziemi Człuchowskiej oraz Ośrodka Wsparcie Ekonomii Społecznej w Debrznie, które przedstawią możliwości oraz procedury pozyskania środków finansowych na działalność spoza budżetu miejskiego. Stwierdziła, że z własnego doświadczenia wie iż pozyskanie środków z różnych dostępnych źródeł nie jest nierealne a organizacje pozarządowe i stowarzyszenia zawsze mogą liczyć na wsparcie przedstawicielek LGD czy Akumulatora Społecznego w całej procedurze. Poinformowała, że na dzisiejsze posiedzenie przygotowana została ankieta i poprosiła uczestników o jej wypełnienie.

Ad pkt 2

Prezentacja organizacji pozarządowych

Przewodnicząca K. Muszyńska poprosiła o zaprezentowanie działalności poszczególnych organizacji przez ich przedstawicieli obecnych na sali według kolejności na liście obecności.

Przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz stowarzyszeń opowiedzieli o swojej dotychczasowej działalności oraz przedstawili zamierzenia na bieżący rok. Sygnalizowali również problemy, na które napotykają w codziennej działalności oraz odnosili się do kwestii dotacji dzięki którym mogą prowadzić swoją działalność.

Ad pkt 3, 4 i 5

Możliwości finansowania inicjatyw społecznych i obywatelskich w ramach funduszy dostępnych w 2025r. -Lokalna Grupa Działania Ziemi Człuchowskiej/Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich

Zewnętrzne źródła finansowania działalności statutowej organizacji pozarządowych/ Nowy Akumulator Społeczny- wzmocnienie instytucjonalne młodej organizacji (granty)

Wsparcie merytoryczne dla organizacji pozarządowych - bezpłatna pomoc

W tym punkcie porządku obrad przedstawicielki Lokalnej Grupy Działania Ziemi Człuchowskiej oraz Nowego Akumulatora Społecznego przedstawiły informację o możliwościach oraz procedurach związanych z pozyskaniem środków na działalność organizacji pozarządowych i stowarzyszeń z innych niż budżet miasta źródeł. Podkreślały w swoich wystąpieniach iż jest wiele różnych możliwości pozyskania środków i zadeklarowały ze swojej strony wszechstronną pomoc dla organizacji potrzebujących wsparcia w tej kwestii.

Ad pkt 6

Dyskusja

Przewodnicząca K. Muszyńska po zakończeniu prezentacji wszystkich obecnych przedstawicieli stowarzyszeń i organizacji pozarządowych na Sali oraz przedstawicieli LGD Ziemi Człuchowskiej oraz Nowego Akumulatora Społecznego otworzyła dyskusję. Stwierdziła, że teraz właśnie jest ten moment, w którym uczestnicy Komisji mogą podzielić się swoimi uwagami czy też spostrzeżeniami oraz pomysłami na temat współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi.

Burmistrz R. Szybajło stwierdził, że znał scenariusz posiedzenia i wiedział, że z jego punktu widzenia najciekawsze będzie wystąpienie przedstawicieli LGD i Nowego Akumulatora Społecznego ponieważ wskażą one różne możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych, zadeklarował, że miasto może uczestniczyć w przekazywaniu informacji na temat ewentualnych spotkań czy szkoleń organizowanych przez obie instytucje. Burmistrz podkreślił, że jest ogromnie wdzięczny wszystkim, którzy angażują się w działalność organizacji pozarządowych i działają na rzecz lokalnej społeczności, szczególnie działających na rzecz aktywizacji seniorów, których jest coraz więcej. Badania dzisiejsze wykazują, że jest duży problem samotności osób starszych więc należy zintensyfikować działania mające na celu aktywizację seniorów, nie zapominając przy tym o młodszych bowiem w tym segmencie społeczeństwa również występują problemy, nad którymi należy się również pochylić i przynajmniej próbować je rozwiązywać. Burmistrz zwrócił uwagę, że miasto w swoim budżecie co roku może zwiększać środki finansowe na dotacje dla NGO, ale co roku powstaje coraz więcej nowych stowarzyszeń i miasto nie jest w stanie finansować wszystkich w oczekiwanej przez nie wysokości, a przy aktywnym poszukiwaniu przez stowarzyszenia innych źródeł finansowania niż miejski budżet można będzie choć trochę złagodzić niewystarczające środki budżetowe, a naprawdę źródeł, z których można skorzystać jest wiele. Na koniec swojej wypowiedzi podziękował wszystkim organizacjom za ogrom pracy włożony w działalność na rzecz mieszkańców miasta i życzył dużo wytrwałości i powodzenia w realizacji zamierzeń w bieżącym roku i kolejnych latach.

K. Neckar przedstawicielka Stowarzyszenia Kolpinga poprosiła aby szkolenia czy spotkania organizowane przez LGD czy Akumulator odbywały się na terenie Człuchowa, na co uzyskała odpowiedź, że wszystkie tego typu spotkania i szkolenia odbywają się w Człuchowie, zachęciła do polubienia strony internetowej, bo tym miejscu pojawiają się wszelkie informacje na temat prowadzonej przez obie instytucje działalności, instytucje te nie wysyłają spersonalizowanych zaproszeń na organizowane wydarzenia czy szkolenia, panie podkreśliły, że szkolenia dla organizacji pozarządowych są organizowane cyklicznie, a organizowane są również całodienne dyżury w siedzibie Urzędu Gminy, na które zaprosiły wszystkich chętnych.

K. Neckar zwróciła uwagę, że jej organizacja aplikowała o środki zewnętrzne jednak ich nie otrzymała gdyż jak wynikało z informacji zwrotnej nie spełniała wymogów formalnych chociaż pan poseł Mrówczyński zaangażował się w sprawę, na co uzyskała odpowiedź, że z jej doświadczenia wynika iż często przedstawiciele stowarzyszeń nie czytają regulaminów, a odmowy wynikają z braku spełnienia wymogów formalnych i nikt, nawet posłowie nie mają wpływu na fakt przyznania dotacji, jest komisja konkursowa, która na sztywno sprawdza złożone oferty, należy więc szukać takich konkursów, w których spełniane są określone w regulaminie kryteria i warunki, podała przykłady, podkreśliła również, że członkowie komisji dostają oferty zanimizowane i nie wiedzą czy wniosek rozpatrują.

B. Muszyński, reprezentujący stowarzyszenie Yacht Club, stwierdził, że celem jego wystąpienia nie jest narzekanie czy też wyrażenie jakichś roszczeń, wręcz przeciwnie chciałby aby stało się ono inspiracją do przemyśleń i pomocą do budowy dobrych relacji między Radą, władzami miasta i organizacjami pozarządowymi. Podkreślił, że rozmowa o pieniądzach nie jest łatwa i często budzi negatywne emocje, a z racji wykonywanego zawodu wie to doskonale jednak dzięki dialogowi i rzeczowym argumentom

można jego zdaniem dojść do kompromisu. Stwierdził, że często słyszy opinie, że organizacje pozarządowe w mieście są niedofinansowane, że brakuje im środków na realizację zadań, rzeczywiście trudno jest pozyskać środki na realizację różnych przedsięwzięć dlatego postanowił sprawdzić czy pula środków na dotację dla organizacji pozarządowych w budżecie miasta jest kwota adekwatną i realistyczną. Stwierdził, że ustalił punkt odniesienia w postaci analizy kwot oraz czynników wpływających w budżetach innych podobnych potencjałem miast przeznaczonych w ich budżetach na dotacje dla stowarzyszeń. Czynnikiem takimi są : kondycja finansowa miasta oraz priorytety ustalone przez władze samorządowe, zakresu działań, jej specyfiki i znaczenia dla społeczności lokalnej, rodzaj umowy czyli dotacja w drodze konkursu ofert, umowy partnerskie czy też innych procedur, kwoty dotacji mogą się również różnić ze względu na fakt iż organizacja ubiega się o środki na wykonanie konkretnego zadania, projektu czy działalność ogólną, kolejnym punktem są procedury aplikacyjne i oceny oferty, a miasta mogą kierować większe środki na zadania, które w danym okresie uważane są za priorytetowe z punktu widzenia społecznego, wpływ również ma doświadczenie organizacji i jakość złożonych projektów. Podsumował, że kwoty na realizację zadań przez stowarzyszenia mogą sięgać od kilku tysięcy przy mniejszych projektach do kilkuset nawet tysięcy przy realizacji większych, podkreślił, że zawsze jednak jest to zależne od budżetu miasta oraz specyfiki konkretnego zadania. Stwierdził, że z danych do których dotarł wynika, że 16 największych miast przeznacza na zadania wykonywane przez organizacje pozarządowe średnio 1,7 procent swoich budżetów jednak w zasadzie nie można porównać tego z budżetem Człuchowa, miasta z o wiele mniejszym budżetem, liczbą mieszkańców i w związku z tym innymi zadaniami. Dlatego należało znaleźć informację jaką część budżetu przeznaczają miasta porównywalne potencjałem z Człuchowem dla organizacji pozarządowych, co nie było łatwe ze względu na organizację administracyjną, Człuchów jest gminą miejską. Po zebraniu potrzebnych do analizy danych okazało się, że gminy w różnych procentach swojego budżetu przekazują środki na zadania realizowane przez organizacje pozarządowe, gmina miejska Człuchów przekazuje na ten cel średnio 0,57 procent swojego budżetu i podkreślił, że z roku na rok organizacje pozarządowe stają się mniejszym obciążeniem dla budżetu miasta pomimo faktu, że z roku na rok nominalnie na zadania ngo przeznaczane są większe kwoty to ogólnie w stosunku do budżetu już nie jest tak kolorowo. Opierając się na tych danych zasadne jest pytanie czy jest pole do negocjacji z Burmistrzem i Radą Miejską w tej kwestii, rozumiejąc jednocześnie, że jest dużo innych potrzeb tym bardziej, że miasto nie jest nadmiernie zadłużone, a wręcz przeciwnie rok do roku w budżecie zostaje nadwyżka, co jest ogromnym sukcesem władz miasta. Podkreślił, że gdyby hipotetycznie w budżecie na 2025r zapisano 1 procent wydatków budżetowych, co jest średnią przeznaczaną przez samorządy na działalność ngo, to pula środków wynosiłaby 923 tys. 400 złotych, co stanowiłoby wzrost środków dla organizacji pozarządowych o 80,25 procent, a nominalnie o 411 tys. Podsumowując stwierdził, że jako przedstawiciel organizacji pozarządowej, również w imieniu pozostałych, zwrócił się z prośbą i sugestią dotyczącą planowania przyszłych budżetów miasta, w szczególności, w odniesieniu przyznawania środków na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe. Stwierdził, że wszyscy zdają sobie sprawę, że na przestrzeni lat wysokość środków przeznaczonych na ten cel była różna, a aktualna sytuacja miasta wpływa na zakres możliwości wsparcia. Niemniej jednak w trosce o dalszy rozwój społeczny i aktywizację lokalnej społeczności warto rozważyć wprowadzenie systemu zasad przyznawania ogólnej puli środków w budżecie miejskim w sposób zbliżony do celu jakim jest przeznaczanie co najmniej 1 procenta wydatków budżetowych na wsparcie organizacji pozarządowych. Wszyscy mają świadomość, że jest to cel, którego nie da osiągnąć się z dnia na dzień dlatego propozycją jest aby władze miasta pochyliły się nad stworzeniem odpowiednich procedur i klucza do wyznaczania wsparcia w przyszłych budżetach miasta, co z pewnością przyniesie długofalowe korzyści, tak dla organizacji jak i dla mieszkańców miasta. Zaproponowano również aby Rada Miejska, choć zależy czy leży to w jej kompetencjach, zleciła przeprowadzenie analizy dotyczącej potrzeb i oczekiwań społeczności lokalnej, która pozwoli na precyzyjne określenie kierunku działań publicznych, a także na wskazanie potencjału środowiska lokalnego oraz potrzeby organizacji pozarządowych, co było by solidną podstawą do skutecznego planowania wsparcia i rozwoju działań organizacji pożytku publicznego, zadeklarował, że chętnie organizacje wezmą udział w konsultacjach, licząc na otwartą i owocną współpracę, co pozwoli na optymalne wykorzystanie środków publicznych, potencjału organizacji w osiągnięciu wspólnego przecież celu, poprawy jakości życia mieszkańców. Podkreślił, że swoim wystąpieniem chciał zainspirować Radę i oczywiście włodarza miasta i zachęcić do pochylenia

się nad problemem. Nie wyklucza, że dane przedstawione przez niego mogą być obarczone jakimś błędem jednak chciał aby był to przyczynek do otwarcia dyskusji na ten temat. W imieniu zarządu Yacht Klubu podziękował innym organizacjom za ogrom pracy wykonanej w poprzednim roku oraz złożył życzenia na kolejny rok.

Burmistrz R. Szybajło stwierdził, że cudownie jest mieć marzenia i dążyć do ich realizacji, a różne wykresy często nie oddają rzeczywistości. Podkreślił, że miasto w ostatnich latach inwestuje w infrastrukturę miejską pozyskując na różne cele środki zewnętrzne., m in. na modernizację Sali kinowej, która jutro będzie otwarta. Wykonane lub zaczęte inwestycje miejskie t w ubiegłym roku to kwota 40 mln złotych, z czego 27 mln to środki pozyskane przez miasto ze źródeł zewnętrznych, które raz są możliwe do pozyskania, a w następnym roku już nie. Podkreślił, że niewątpliwie dobrą decyzją rządu jest odejście od pomysłu przywrócenia budżetu zrównoważonego w samorządach czyli zrównoważenia wydatków bieżących z dochodami bieżącymi. Jak wiadomo środki zewnętrzne otrzymane na inwestycje nie mogą być w budżecie przesunięte na inne cele, w tym wydatki bieżące. Stwierdził, że w przypadku budżetu dla organizacji bardziej byłby skłonny do regulacji w odniesieniu do dochodów niż wydatków. Budżet miasta może przeznaczyć na wszystkie inwestycje miejskie kwotę maksimum 3 mln złotych, a w ubiegłym roku wydano 40 mln, dzięki zrównoważonej polityce finansowej było to możliwe bez zaciągania dodatkowych zobowiązań, wręcz przeciwnie miasto spłaca swoje zobowiązania wcześniej niż jest to wymagane przez banki, ma niski stopień zadłużenia i może wygospodarować pieniądze na wkład własny gdy pozyskuje dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych. Podkreślił, że budżet miasta musi bardzo mocno pilnować wydatków bieżących bo zapewne za niedługo przyjdzie taki moment, że będą prawne wymogi zbilansowania ich z dochodami, a na dziś gdyby nie odejście od tej reguły miasto miało by deficyt. Nie jest sztuką wydawać środki, trzeba to robić z głową i po głębokiej analizie, racjonalnie w stosunku do możliwości. Podkreślił, że bardzo chętnie przeznaczyłby w budżecie na wsparcie organizacji pozarządowych nie 1 ale nawet 5 procent, generalnie rozdawanie pieniędzy jest bardzo przyjemne, ale to jest dokładnie tak, jak w budżecie domowym, trzeba racjonalizować wydatki ze środków, którymi dysponujemy, lub kredytować się, ale długi wraz z odsetkami trzeba będzie spłacić. Podkreślił, że ze swojej strony zawsze stara się znaleźć dodatkowe środki finansowe dla organizacji zgłaszające się po pomoc w trakcie roku budżetowego, w miarę możliwości oczywiście ponieważ wszystkie wydatki z budżetu miasta wiążą się z zachowaniem odpowiednich procedur finansowych, które muszą być dochowane, jest to skomplikowany proces. Dlatego stwierdził, że zawsze był i jest otwarty na inicjatywy i w miarę swoich możliwości stara się w ich realizacji pomagać, nawet jeśli nie jest to łatwym procesem. Podkreślił, wagę wiedzy o możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych na działalność organizacji pozarządowych z innych niż tylko budżet miasta źródeł i zachęcił przedstawicieli organizacji do korzystania ze szkoleń i pomocy wyspecjalizowanych instytucji. Stwierdził, że uaktywnieniem organizacji do szukania środków zewnętrznych może być na przykład dołożenie złotówki przez budżet miasta do każdej zdobytej w innych źródłach niż budżet miasta. Podziękował przedmówcy za prezentację i stwierdził, że jak najbardziej może się ona stać przyczynkiem do dalszej dyskusji chociaż jego wewnętrznym przekonaniem jest to, że miasto nie ma czego się wstydzić w tej materii. Miasto stara się każdemu stowarzyszeniu, w miarę możliwości pomóc w jego działalności i w jego osobistym odczuciu, ci którzy przychodzą z gotowymi pomysłami i potrzebują wsparcia finansowego, otrzymują je w miarę możliwości budżetu. Stwierdził, że ostatecznie to nie Burmistrz decyduje o puli środków ale ostateczną decyzję podejmuje Rada, której członkowie muszą rozważyć wszystkie aspekty działalności urzędu, gminy i potrzeby różnych grup i mieszkańców konstruując budżet na kolejne lata, a wyłączne kompetencje przyznawania środków finansowych ma komisja konkursowa, nie Burmistrz, aktualnie trwa procedura weryfikacji tegorocznych ofert konkursowych pod względem formalnym, proces ten jest jawny i transparentny.

M. Przyszlak Przewodniczący Rady stwierdził, że czuje się trochę wywołany do tablicy. Podziękował podobnie ja Burmistrz za prezentację B. Muszyńskiego i stwierdził, że jego wyliczenia są zgodne ze stanem faktycznym. Pomysł, aby określić kwotę w budżecie miejskim dla ngo w relacji do dochodów lub wydatków jest dobry i wart przedyskutowania i jest otwarty na taka dyskusję ale nie potrafi powiedzieć w jakim stopniu uda się go zrealizować jednak złożył obietnicę, że Rada w ramach swoich prac pochyli się nad propozycją. Stwierdził, że będzie lobbował za rozwiązaniem, być może uda się to jeszcze w tym roku a jeśli nie to w przyszłym, aby stowarzyszenia mogły korzystać z infrastruktury miejskiej ze zniżką minimalną 50 procent, co już się dzieje w innych samorządach. Wspomniał również

o Karcie Mieszkańca, propozycji z kampanii wyborczej, która upoważni mieszkańców do korzystania z infrastruktury miejskiej ze zniżkami, jest to cel na przyszłoroczne działanie i kierunek, który przez radnych został już wytyczony.

Przewodnicząca K. Muszyńska stwierdziła, że jest za wypracowaniem dodatkowych środków lub możliwości dla organizacji pozarządowych oczywiście w uzgodnieniu z Burmistrzem. Stwierdziła, że celem dzisiejszego posiedzenia komisji było zapoznanie się radnych, członków komisji z przedstawicielami organizacji pozarządowych oraz zachęcić do korzystania z możliwości uzyskania środków zewnętrznych, nie tylko z budżetu miasta. Zaproponowała Burmistrzowi przeprowadzenie małego konkursu, regulamin jest do opracowania, a zasada będzie prosta, organizacja pozarządowa, która procentowo najwięcej pozyska środków z innych źródeł niż budżet miasta otrzyma dodatkowy grant od miasta.

Burmistrz R. Szybajło stwierdził, że potwierdza taką rozmowę i ustalenia jednak nie można tego zrealizować poprzez system, w którym organizacje składają oferty konkursowe. Podkreślił, że jeszcze nigdy nie zdarzyło się aby odmówił pomocy jakiejś organizacji poza standardowymi konkursami, zawsze w miarę możliwości stara się pomóc i wesprzeć.

W sprawie zabrał głos przedstawicielka Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej, która stwierdziła, że według niej jest to swego rodzaju historyczna chwila gdyż ośrodek ma w swoich zadaniach również bycie łącznikiem między stowarzyszeniami a Radami Miasta i Burmistrzami właśnie podczas konsultacji społecznych. Zaproponowała, że ponieważ aktualny budżet jest już uchwalony, aby przygotowując nowy na kolejny rok, ośrodek przygotowuje konsultacje społeczne i poprowadzi negocjacje ponieważ posiada w swoim gronie osoby merytorycznie przygotowane do prowadzenia takich rozmów. Zwróciła uwagę na aspekt deinstytucjonalizacji usług publicznych, co powinno zwrócić uwagę ngo na te kwestie, gdyż proces ten polega na przenoszeniu pewnych usług z zakresu działalności gminy w zakres działalności stowarzyszeń, na co również można pozyskać środki z zewnątrz w drodze konkursów.

Przewodnicząca K. Muszyńska stwierdziła, że panie z LGD i OWES będą jeszcze przez jakąś chwilę po zakończeniu obrad do dyspozycji osób chętnych do rozmowy, zaprosiła do skorzystania z ich wiedzy i kompetencji.

Prezes PZW w Człuchowie stwierdził, że ci, którzy go znają, wiedzą, że jest społecznikiem, zawodowo związanym z Muzeum Regionalnym w Człuchowie, społecznie na co dzień działającym w PZW i straży rybackiej. Podkreślił, że doskonale rozumie argumentację każdej ze stron ze względu na swoje miejsce zatrudnienia czyli w samorządowej jednostce kultury i działalność w stowarzyszeniu jakim jest PZW. Podkreślił, że każdy w rozmowach na temat pieniędzy chciałby otrzymać jak największą pulę środków i można tylko współczuć Burmistrzowi, że ma ich tak mało do podziału, zawsze chętnych jest dużo więcej niż środków w budżetach samorządów. Podkreślił, że każda organizacja pozarządowa zgłasza mnóstwo projektów, często zapominając, że poszczególne instytucje miejskie mają z góry ustalone budżety na dany rok, podał przykład Muzeum, gdzie gros wydarzeń jest bezpłatnych ale pracownicy muszą na ten czas być obecni w pracy. Podkreślił, że dla jego stowarzyszenia każda osoba zgłaszająca chęć uczestnictwa w organizowanych wydarzeniach jest cenna, PZW prowadziło również program dla dzieci z biedniejszych rodzin zapewniając im z własnych środków opłacenie składek, tak aby nie zaczynały swojej drogi życiowej od kolizji z prawem, z zarzutami o kłusownictwo. Podkreślił, że w poprzednim roku PZW współpracowała z Yacht Clubem w realizacji niektórych przedsięwzięć i jego zdaniem współpraca organizacji pozarządowych powinna być kierunkiem w którym będzie podążać cały ruch społeczny w mieście, działać w ramach współpracy, organizacje dobrze byłoby aby chociaż raz na jakiś czas wymieniały się swoimi doświadczeniami i wiedzą, ideałem byłyby spotkania raz w miesiącu. Podkreślił, że koordynacja pomysłów i wspólnych działań jest czymś, co przyniesie tylko dodatkowe korzyści, bo współpraca jest kluczem do integracji społecznej.

Ad pkt 7

Zakończenie posiedzenia Komisji

Przewodnicząca K. Muszyńska po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła posiedzenie Komisji Kultury Edukacji i Sportu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Iwona Dragun

Przewodnicząca Komisji
Kultury, Edukacji i Sportu

Katarzyna Muszyńska